МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2023 № 966

О награждении Почетным Знаком

города Ярославля

В соответствии с решениями муниципалитета города Ярославля от 12.05.2005 № 107

«Об официальных символах и наградах города Ярославля», от 12.05.2005 № 105

«Об учреждении Почетного Знака города Ярославля», учитывая решение комиссии

по символам и наградам города Ярославля (протокол от 23.08.2023),

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетным Знаком города Ярославля I степени:

- Ефимова Дмитрия Васильевича, председателя военно-патриотической комиссии

Ярославского городского отделения Ярославской областной общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов,

за многолетний добросовестный труд и личный вклад в патриотическое воспитание

граждан в городе Ярославле;

- Калинина Сергея Григорьевича, председателя муниципалитета города Ярославля

VIII созыва, за многолетний добросовестный труд и личный вклад в развитие местного

самоуправления в городе Ярославле;

- Сизова Александра Александровича, Председателя Правления Фонда содействия

развитию Ярославля и Ярославской области в период с 2018 года по 2023 год,

за многолетний добросовестный труд и активную общественную деятельность в городе

Ярославле.

2. Наградить Почетным Знаком города Ярославля III степени:

- Блохину Ирину Витальевну, заведующего библиотекой-филиалом № 13

имени Ф.М. Достоевского муниципального учреждения культуры «Централизованная

библиотечная система города Ярославля», за многолетний добросовестный труд и личный

вклад в развитие библиотечного дела в городе Ярославле;

- Бройде Сему Иосифовича, ветерана Великой Отечественной войны, за

многолетний добросовестный труд и активную общественную деятельность в городе

Ярославле;

- Волкову Елену Борисовну, заместителя мэра города Ярославля по социальной

политике, за многолетний добросовестный труд и личный вклад в развитие местного

самоуправления в городе Ярославле;

- Емельянова Александра Сергеевича, доцента образовательной организации

высшего образования (частного учреждения) «Международная академия бизнеса и новых

технологий (МУБИНТ)», заместителя председателя Ярославского регионального

отделения Общероссийской общественной организации «Ассамблея народов России»,

2

за многолетний добросовестный труд и активную общественную деятельность в городе

Ярославле.

3. Муниципальному казенному учреждению «Организационно-информационная

служба мэрии города Ярославля» проинформировать население города о награждении

Почетным Знаком города Ярославля.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по взаимодействию с общественностью, международным связям и обеспечению

деятельности мэрии.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля А.В. Молчанов